
 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

 

НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ   СОВЕТА 

 

От  31.05.2022 № 6-408 

                г. Новозыбков 

  

О внесении изменений в решение 

Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов № 6-360 от 

14.12.2021 г. «О бюджете 

Новозыбковского городского округа 

Брянской области на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Новозыбковский городской Совет народных депутатов 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести следующие изменения в решение Новозыбковского городского 

Совета народных депутатов № 6-360 от 14.12.2021 г. «О бюджете Новозыбковского 

городского округа Брянской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов», № 6-384 от 16.02.2022 г., №6-392 от 22.03.2022.: 

1.1. В пункте 1: 

1) в абзаце втором цифры «1 261 129 630,00» заменить цифрами 

«1 261 825 633,00»; 

2) в абзаце третьем цифры «1 268 394 033,07» заменить цифрами 

«1 269 090 036,07». 

1.2. В пункте 10 цифры «935 729 630,00» заменить цифрами «936 425 633,00». 

1.3. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему Решению. 

1.4. Дополнить Решение приложением 3.3 согласно приложению 2 к 

настоящему Решению. 



1.5. Дополнить Решение приложением 4.3 согласно приложению 3 к 

настоящему Решению. 

1.6. Дополнить Решение приложением 5.3 согласно приложению 4 к 

настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания. 

3. Решение опубликовать на официальном сайте Финансового отдела 

Новозыбковской городской администрации в сети Internet (https://gorfo-

nvz.ucoz.net). 

 

 

Глава Новозыбковского 

городского округа        А.В. Щипакин

  



рублей

Наименование доходов 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5

 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 325 357 000,00 317 611 660,00 338 854 060,00

НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 279 598 690,00 301 628 060,00 322 770 460,00

 101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ            189 670 000,00 210 497 000,00 229 883 000,00

 101 02000 01 0000 110 НАЛОГ НА ДОХОДЫ  ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 189 670 000,00 210 497 000,00 229 883 000,00

 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со статьями 227, 227
1
 и 228 

Налогового кодекса  Российской Федерации      

177 830 000,00 197 294 195,00 215 416 200,00

 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации  

1 635 000,00 1 822 470,00 1 997 000,00

 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации 

2 580 000,00 2 875 450,00 3 150 740,00

 101 02040 01 0000 110
 Налог на доходы физических лиц  в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов,  полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со статьей 227.1   

Налогового кодекса
  
Российской Федерации

54 500,00 60 750,00 66 560,00

101 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании)

7 570 500,00 8 444 135,00 9 252 500,00

 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

13 330 690,00 13 226 060,00 13 155 460,00

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,  

подлежащее распрелелению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дефференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации)

6 027 220,00 5 917 310,00 5 792 180,00

 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащее распрелелению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дефференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации)

33 360,00 33 140,00 33 470,00

Прогнозируемые доходы бюджета Новозыбковского городского округа Брянской области

 на 2022 год и на  плановый период 2023 и 2024 годов

Приложение 1

к решению Новозыбковского городского Совета народных депутатов 

"О внесении изменений в решение Новозыбковского городского 

Совета народных депутатов  "О бюджете Новозыбковского 

городского округа Брянской области на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов""

Приложение 1

к решению Новозыбковского городского Совета народных депутатов  

«О бюджете Новозыбковского городского округа Брянской области 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»



Наименование доходов 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5

 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,  

подлежащее распрелелению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дефференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации)

8 025 890,00 8 008 850,00 8 073 140,00

 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащее распрелелению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дефференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации)

-755 780,00 -733 240,00 -743 330,00

 105 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД                             10 048 000,00 10 213 000,00 10 909 000,00

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности
21 000,00 6 000,00 4 000,00

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности
21 000,00 6 000,00 4 000,00

 105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 240 000,00 1 307 000,00 1 405 000,00

105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 240 000,00 1 307 000,00 1 405 000,00

1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый  в связи  с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

городских округов 

8 787 000,00 8 900 000,00 9 500 000,00

106 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО                                    62 365 000,00 63 382 000,00 64 503 000,00

106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 20 660 000,00 20 760 000,00 20 860 000,00

106 01020 04 0000 110  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских округов 

20 660 000,00 20 760 000,00 20 860 000,00

106 06000 00 0000 110 Земельный налог 41 705 000,00 42 622 000,00 43 643 000,00

106 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным

участком, расположенным в границах городских округов 37 026 000,00 37 896 000,00 38 893 000,00

106 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих

земельным участком, расположенным в границах городских

округов

4 679 000,00 4 726 000,00 4 750 000,00

108 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 4 185 000,00 4 310 000,00 4 320 000,00

 108 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции,мировыми судьями  4 185 000,00 4 310 000,00 4 320 000,00

 108 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями ( за 

исключением  Верховного Суда Российской Федерации) 
4 185 000,00 4 310 000,00 4 320 000,00

108 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную 

регистрацию, а также за совершение прочих юридически 

значимых действий

0,00 0,00 0,00

108 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на

установку рекламной продукции
0,00 0,00 0,00

108 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления городского округа специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих перевозки 

опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 

зачисляемая в  бюджеты городских округов

0,00 0,00 0,00

 109 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, 

сборам и иным обязательным платежам
0,00 0,00 0,00

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 45 758 310,00 15 983 600,00 16 083 600,00

111 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

13 090 000,00 13 320 000,00 13 420 000,00

111 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 

обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим  

Российской Федерации, субъектам Российской Федерации 

или муниципальным образованиям

20 000,00 20 000,00 20 000,00

111 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 

обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 

городским округам

20 000,00 20 000,00 20 000,00

111 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной  платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

10 770 000,00 11 000 000,00 11 100 000,00



Наименование доходов 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5

 111 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной  платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков

4 000 000,00 4 200 000,00 4 250 000,00

1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

округов и созданных ими учреждений ( за исключением 

имущества  муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

6 770 000,00 6 800 000,00 6 850 000,00

 1 11 09000 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества 2 300 000,00 2 300 000,00 2 300 000,00

1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

2 300 000,00 2 300 000,00 2 300 000,00

112 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ
1 136 000,00 1 136 000,00 1 136 000,00

112 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух стационарными объектами
72 700,00 72 700,00 72 700,00

112 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты
0,00 0,00 0,00

112 01040 01 0000 120  Плата за размещение отходов производства и потребления
1 063 300,00 1 063 300,00 1 063 300,00

112 01041 01 0000 120  Плата за размещение отходов производства 30 300,00 30 300,00 30 300,00

112 01042 01 0000 120  Плата за размещение твердых коммунальных отходов 1 033 000,00 1 033 000,00 1 033 000,00

113 00000 00 0000 000     ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
27 600,00 27 600,00 27 600,00

113 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов
27 600,00 27 600,00 27 600,00

113 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 

округов

0,00 0,00 0,00

 113 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов
0,00 0,00 0,00

 114 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
29 954 710,00 0,00 0,00

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимиого имущества бюджетных и  

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в т.ч. казенных)

0,00 0,00 0,00

1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления городских округов     (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

0,00 0,00 0,00

114 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности
29 954 710,00 0,00 0,00

1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые  

расположены в границах городских округов
514 710,00 0,00 0,00

1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

29 440 000,00 0,00 0,00

116 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

116 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав

10 000,00 10 000,00 10 000,00

116 01063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

519 000,00 519 000,00 519 000,00

116 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав

50 000,00 50 000,00 50 000,00



Наименование доходов 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5

116 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и природопользования, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

47 000,00 47 000,00 47 000,00

116 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 14

Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные правонарушения в

области предпринимательской деятельности и деятельности

саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и

защите их прав

27 000,00 27 000,00 27 000,00

116 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в 

пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их прав

4 000,00 4 000,00 4 000,00

116 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 17

Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные правонарушения,

посягающие на институты государственной власти,

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за

невыполнение законных требований прокурора,

следователя, дознавателя или должностного лица,

осуществляющего производство по делу об

административном правонарушении)

3 000,00 3 000,00 3 000,00

116 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав

300 000,00 300 000,00 300 000,00

116 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их прав

485 000,00 485 000,00 485 000,00

116 01333 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом

Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные правонарушения в

области производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также за

административные провонарушения порядка

ценообразования в части регулирования цен на этиловый

спирт, алкогольную и спиртосодержащую продукцию,

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

40 000,00 40 000,00 40 000,00

116 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение законов и иных 

нормативных правовых актов субъектов Российской 

Федерации

0,00 0,00 0,00

1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 

с законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа

0,00 0,00 0,00

116 10031 01 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев,

когда выгодоприобретателями выступают получатели

средств  бюджета городского округа

0,00 0,00 0,00

116 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году                

15 000,00 15 000,00 15 000,00



Наименование доходов 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5

116 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет 

и бюджет муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году

0,00 0,00 0,00

116 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причененного 

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, причененного 

окружающей среде (за исключением вреда, причененного 

окружающей среде на особо охраняемых природных 

территориях), подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования

0,00 0,00 0,00

000 117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 50 000,00 0,00 0,00

117 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты

городских округов
0,00 0,00 0,00

117 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
0,00 0,00 0,00

1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 50 000,00 0,00 0,00

1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских

округов
50 000,00 0,00 0,00

200 00000 00 0000 000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 936 468 633,00 736 555 584,53 708 856 970,75

202 00000 00 0000 150 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации
936 425 633,00 736 555 584,53 708 856 970,75

202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований
174 541 000,00 93 155 000,00 88 887 000,00

202 15001 04 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 144 758 000,00 93 155 000,00 88 887 000,00

202 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов
29 783 000,00 0,00 0,00

202 20000 00 0000 150 Субсидии  бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
279 115 500,76 204 609 605,29 178 688 070,51

202 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
452 070 732,24 415 198 739,24 417 689 660,24

202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 30 698 400,00 23 592 240,00 23 592 240,00

207 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 43 000,00 0,00 0,00

207 04050 04 0000 150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов (население по 3-м дворовым территориям)

43 000,00 0,00 0,00

ВСЕГО ДОХОДОВ: 1 261 825 633,00 1 054 167 244,53 1 047 711 030,75



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 -231 370,77 0,00 0,00

    Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 14 000,00 0,00 0,00

      Членские взносы некоммерческим 

организациям

01 04 0140081410 14 000,00 0,00 0,00

        Иные бюджетные ассигнования 01 04 0140081410 800 14 000,00 0,00 0,00

          Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0140081410 850 14 000,00 0,00 0,00

    Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 -192 375,00 0,00 0,00

      Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

01 06 0340080040 -192 375,00 0,00 0,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 06 0340080040 100 -12 375,00 0,00 0,00

          Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

01 06 0340080040 120 -12 375,00 0,00 0,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 06 0340080040 200 -180 000,00 0,00 0,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 06 0340080040 240 -180 000,00 0,00 0,00

    Другие общегосударственные вопросы 01 13 -52 995,77 0,00 0,00

      Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

01 13 0740080040 -17 995,77 0,00 0,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 13 0740080040 100 -52 995,77 0,00 0,00

          Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

01 13 0740080040 120 -52 995,77 0,00 0,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 0740080040 200 35 000,00 0,00 0,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 0740080040 240 35 000,00 0,00 0,00

рублей

Приложение 2

к решению Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов "О внесении изменений в 

решение Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов  "О бюджете Новозыбковского 

городского округа Брянской области на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов""

Приложение 3.3

к Решению Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов "О бюджете Новозыбковского 

городского округа Брянской области на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов"

Изменение распределения бюджетных ассигнований бюджета Новозыбковского городского округа 

Брянской области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальнным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год

      Опубликование нормативных правовых актов 

муниципальных образований и иной официальной 

информации

01 13 0740080100 -35 000,00 0,00 0,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 0740080100 200 -35 000,00 0,00 0,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 0740080100 240 -35 000,00 0,00 0,00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 0,00 0,00 0,00

    Гражданская оборона 03 09 -42 500,00 0,00 0,00

      Мероприятия в сфере пожарной безопасности 03 09 0140081140 -42 500,00 0,00 0,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

03 09 0140081140 100 -25 000,00 0,00 0,00

          Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

03 09 0140081140 120 -25 000,00 0,00 0,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 09 0140081140 200 -17 500,00 0,00 0,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 09 0140081140 240 -17 500,00 0,00 0,00

    Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 42 500,00 0,00 0,00

      Мероприятия в сфере пожарной безопасности 03 10 0140081140 42 500,00 0,00 0,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

03 10 0140081140 100 25 000,00 0,00 0,00

          Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

03 10 0140081140 120 25 000,00 0,00 0,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 10 0140081140 200 17 500,00 0,00 0,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 10 0140081140 240 17 500,00 0,00 0,00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 -201 500,00 0,00 0,00

    Другие вопросы в области национальной 

экономики

04 12 -201 500,00 0,00 0,00

      Мероприятия в сфере архитектуры и 

градостроительства

04 12 0140083310 -201 500,00 0,00 0,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 12 0140083310 200 -201 500,00 0,00 0,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 12 0140083310 240 -201 500,00 0,00 0,00

      Оценка имущества, признание прав и 

регулирование отношений муниципальной 

собственности

04 12 0740080900 120 000,00 0,00 0,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 12 0740080900 200 120 000,00 0,00 0,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 12 0740080900 240 120 000,00 0,00 0,00

      Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию

04 12 0740080910 -120 000,00 0,00 0,00



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 12 0740080910 200 -120 000,00 0,00 0,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 12 0740080910 240 -120 000,00 0,00 0,00

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО

05 432 870,77 0,00 0,00

    Жилищное хозяйство 05 01 391 029,58 0,00 0,00

      Капитальный и текущий ремонт 

муниципального жилищного фонда

05 01 0140081840 0,00 0,00 0,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 01 0140081840 200 23 257,50 0,00 0,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 01 0140081840 240 23 257,50 0,00 0,00

        Иные бюджетные ассигнования 05 01 0140081840 800 -23 257,50 0,00 0,00

          Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

05 01 0140081840 810 -23 257,50 0,00 0,00

      Исполнение исковых требований на основании 

вступивших в законную силу судебных актов

05 01 0140083270 -12 500,00 0,00 0,00

        Иные бюджетные ассигнования 05 01 0140083270 800 -12 500,00 0,00 0,00

          Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 0140083270 850 -12 500,00 0,00 0,00

      Уплата взносов на капитальный ремонт 

многоквартирных домов за объекты 

муниципальной казны и имущества, закрепленного 

за органами местного самоуправления

05 01 0740081830 350 533,81 0,00 0,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 01 0740081830 200 350 533,81 0,00 0,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 01 0740081830 240 350 533,81 0,00 0,00

      Исполнение исковых требований на основании 

вступивших в законную силу судебных актов

05 01 0740083270 52 995,77 0,00 0,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 01 0740083270 200 52 843,72 0,00 0,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 01 0740083270 240 52 843,72 0,00 0,00

        Иные бюджетные ассигнования 05 01 0740083270 800 152,05 0,00 0,00

          Исполнение судебных актов 05 01 0740083270 830 152,05 0,00 0,00

    Благоустройство 05 03 41 841,19 0,00 0,00

      Мероприятия по формированию современной 

городской среды

05 03 1240081900 41 841,19 0,00 0,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 1240081900 200 41 841,19 0,00 0,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 1240081900 240 41 841,19 0,00 0,00

  ОБРАЗОВАНИЕ 07 293 985,00 0,00 0,00

    Дошкольное образование 07 01 -6 244 566,93 0,00 0,00

      Капитальный ремонт кровель муниципальных 

образовательных организаций Брянской области

07 01 02400S4850 -6 463 880,93 0,00 0,00

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 01 02400S4850 600 -6 463 880,93 0,00 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 02400S4850 610 -6 463 880,93 0,00 0,00

      Замена оконных блоков муниципальных 

образовательных организаций Брянской области

07 01 04400S4860 219 314,00 0,00 0,00



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 01 04400S4860 600 219 314,00 0,00 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 04400S4860 610 219 314,00 0,00 0,00

    Общее образование 07 02 6 225 801,93 0,00 0,00

      Общеобразовательные организации 07 02 0240080310 -18 765,00 0,00 0,00

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 02 0240080310 600 -18 765,00 0,00 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0240080310 610 -18 765,00 0,00 0,00

      Капитальный ремонт кровель муниципальных 

образовательных организаций Брянской области

07 02 02400S4850 6 463 880,93 0,00 0,00

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 02 02400S4850 600 6 463 880,93 0,00 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02400S4850 610 6 463 880,93 0,00 0,00

      Замена оконных блоков муниципальных 

образовательных организаций Брянской области

07 02 04400S4860 -219 314,00 0,00 0,00

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 02 04400S4860 600 -219 314,00 0,00 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04400S4860 610 -219 314,00 0,00 0,00

    Дополнительное образование детей 07 03 312 750,00 0,00 0,00

      Развитие материально-технической базы 

муниципальных образовательных организаций в 

сфере физической культуры и спорта

07 03 02400S7670 312 750,00 0,00 0,00

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 03 02400S7670 600 312 750,00 0,00 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 02400S7670 610 312 750,00 0,00 0,00

    Другие вопросы в области образования 07 09 0,00 0,00 0,00

      Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

07 09 0240080040 20 000,00 0,00 0,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 09 0240080040 200 20 000,00 0,00 0,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 09 0240080040 240 20 000,00 0,00 0,00

      Учреждения, обеспечивающие деятельность 

органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений

07 09 0240080720 -20 000,00 0,00 0,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 09 0240080720 200 -20 000,00 0,00 0,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 09 0240080720 240 -20 000,00 0,00 0,00

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 402 018,00 0,00 0,00

    Физическая культура 11 01 546 618,72 0,00 0,00

      Спортивно-оздоровительные комплексы и 

центры

11 01 0640080600 118 940,00 0,00 0,00

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

11 01 0640080600 600 118 940,00 0,00 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 0640080600 610 118 940,00 0,00 0,00

      Развитие материально-технической базы и 

обеспечение уровня финансирования организаций, 

осуществляющих спортивную подготовку в 

соответствии с требованиями федеральных 

стандартов спортивной подготовки

11 01 06400S7690 427 678,72 0,00 0,00

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

11 01 06400S7690 600 427 678,72 0,00 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 06400S7690 610 427 678,72 0,00 0,00



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год

    Массовый спорт 11 02 -144 600,72 0,00 0,00

      Оказание поддержки спортивным сборным 

командам

11 02 0640082310 -25 660,72 0,00 0,00

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

11 02 0640082310 600 -25 660,72 0,00 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 0640082310 610 -25 660,72 0,00 0,00

      Уплата налогов, сборов и иных обязательных 

платежей

11 02 0640083360 -118 940,00 0,00 0,00

        Иные бюджетные ассигнования 11 02 0640083360 800 -118 940,00 0,00 0,00

          Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 02 0640083360 850 -118 940,00 0,00 0,00

696 003,00 0,00 0,00Всего расходов:   



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год

  Новозыбковская городская администрация 901 -158 158,81

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01 14 000,00

      Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

901 01 04 14 000,00

        Членские взносы некоммерческим 

организациям

901 01 04 0140081410 14 000,00

          Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 0140081410 800 14 000,00

            Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 0140081410 850 14 000,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

901 03

      Гражданская оборона 901 03 09 -42 500,00

        Мероприятия в сфере пожарной безопасности 901 03 09 0140081140 -42 500,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 03 09 0140081140 100 -25 000,00

            Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

901 03 09 0140081140 120 -25 000,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 03 09 0140081140 200 -17 500,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 03 09 0140081140 240 -17 500,00

      Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность

901 03 10 42 500,00

        Мероприятия в сфере пожарной безопасности 901 03 10 0140081140 42 500,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 03 10 0140081140 100 25 000,00

            Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

901 03 10 0140081140 120 25 000,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 03 10 0140081140 200 17 500,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 03 10 0140081140 240 17 500,00

рублей

Приложение 3

к решению Новозыбковского городского 

Совета народных депутатов "О внесении 

изменений в решение Новозыбковского 

городского Совета народных депутатов  "О 

бюджете Новозыбковского городского 

округа Брянской области на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов""

Приложение 4.3

к Решению Новозыбковского городского 

Совета народных депутатов "О бюджете 

Новозыбковского городского округа 

Брянской области на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов"

Изменение распределения бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов бюджета 

Новозыбковского городского округа Брянской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04 -201 500,00

      Другие вопросы в области национальной 

экономики

901 04 12 -201 500,00

        Мероприятия в сфере архитектуры и 

градостроительства

901 04 12 0140083310 -201 500,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 04 12 0140083310 200 -201 500,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 04 12 0140083310 240 -201 500,00

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 05 29 341,19

      Жилищное хозяйство 901 05 01 -12 500,00

        Капитальный и текущий ремонт 

муниципального жилищного фонда

901 05 01 0140081840

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 01 0140081840 200 23 257,50

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 01 0140081840 240 23 257,50

          Иные бюджетные ассигнования 901 05 01 0140081840 800 -23 257,50

            Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

901 05 01 0140081840 810 -23 257,50

        Исполнение исковых требований на основании 

вступивших в законную силу судебных актов

901 05 01 0140083270 -12 500,00

          Иные бюджетные ассигнования 901 05 01 0140083270 800 -12 500,00

            Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 01 0140083270 850 -12 500,00

      Благоустройство 901 05 03 41 841,19

        Мероприятия по формированию современной 

городской среды

901 05 03 1240081900 41 841,19

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 03 1240081900 200 41 841,19

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 03 1240081900 240 41 841,19

  Отдел образования Новозыбковской городской 

администрации

902 293 985,00

    ОБРАЗОВАНИЕ 902 07 293 985,00

      Дошкольное образование 902 07 01 -6 244 566,93

        Капитальный ремонт кровель муниципальных 

образовательных организаций Брянской области

902 07 01 02400S4850 -6 463 880,93

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

902 07 01 02400S4850 600 -6 463 880,93

            Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 01 02400S4850 610 -6 463 880,93

        Замена оконных блоков муниципальных 

образовательных организаций Брянской области

902 07 01 04400S4860 219 314,00

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

902 07 01 04400S4860 600 219 314,00

            Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 01 04400S4860 610 219 314,00

      Общее образование 902 07 02 6 225 801,93

        Общеобразовательные организации 902 07 02 0240080310 -18 765,00

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

902 07 02 0240080310 600 -18 765,00

            Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 02 0240080310 610 -18 765,00

        Капитальный ремонт кровель муниципальных 

образовательных организаций Брянской области

902 07 02 02400S4850 6 463 880,93



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

902 07 02 02400S4850 600 6 463 880,93

            Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 02 02400S4850 610 6 463 880,93

        Замена оконных блоков муниципальных 

образовательных организаций Брянской области

902 07 02 04400S4860 -219 314,00

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

902 07 02 04400S4860 600 -219 314,00

            Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 02 04400S4860 610 -219 314,00

      Дополнительное образование детей 902 07 03 312 750,00

        Развитие материально-технической базы 

муниципальных образовательных организаций в 

сфере физической культуры и спорта

902 07 03 02400S7670 312 750,00

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

902 07 03 02400S7670 600 312 750,00

            Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 03 02400S7670 610 312 750,00

      Другие вопросы в области образования 902 07 09

        Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

902 07 09 0240080040 20 000,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

902 07 09 0240080040 200 20 000,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

902 07 09 0240080040 240 20 000,00

        Учреждения, обеспечивающие деятельность 

органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений

902 07 09 0240080720 -20 000,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

902 07 09 0240080720 200 -20 000,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

902 07 09 0240080720 240 -20 000,00

  Финансовый отдел Новозыбковской городской 

администрации

903 -192 375,00

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 -192 375,00

      Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

903 01 06 -192 375,00

        Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

903 01 06 0340080040 -192 375,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

903 01 06 0340080040 100 -12 375,00

            Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

903 01 06 0340080040 120 -12 375,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

903 01 06 0340080040 200 -180 000,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

903 01 06 0340080040 240 -180 000,00

  ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И 

МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

НОВОЗЫБКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ

906 402 018,00

    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 906 11 402 018,00

      Физическая культура 906 11 01 546 618,72



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год

        Спортивно-оздоровительные комплексы и 

центры

906 11 01 0640080600 118 940,00

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

906 11 01 0640080600 600 118 940,00

            Субсидии бюджетным учреждениям 906 11 01 0640080600 610 118 940,00

        Развитие материально-технической базы и 

обеспечение уровня финансирования организаций, 

осуществляющих спортивную подготовку в 

соответствии с требованиями федеральных 

стандартов спортивной подготовки

906 11 01 06400S7690 427 678,72

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

906 11 01 06400S7690 600 427 678,72

            Субсидии бюджетным учреждениям 906 11 01 06400S7690 610 427 678,72

      Массовый спорт 906 11 02 -144 600,72

        Оказание поддержки спортивным сборным 

командам

906 11 02 0640082310 -25 660,72

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

906 11 02 0640082310 600 -25 660,72

            Субсидии бюджетным учреждениям 906 11 02 0640082310 610 -25 660,72

        Уплата налогов, сборов и иных обязательных 

платежей

906 11 02 0640083360 -118 940,00

          Иные бюджетные ассигнования 906 11 02 0640083360 800 -118 940,00

            Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 11 02 0640083360 850 -118 940,00

  КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ 

ИМУЩЕСТВОМ НОВОЗЫБКОВСКОЙ 

ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

907 350 533,81

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 907 01 -52 995,77

      Другие общегосударственные вопросы 907 01 13 -52 995,77

        Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

907 01 13 0740080040 -17 995,77

          Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

907 01 13 0740080040 100 -52 995,77

            Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

907 01 13 0740080040 120 -52 995,77

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

907 01 13 0740080040 200 35 000,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

907 01 13 0740080040 240 35 000,00

        Опубликование нормативных правовых актов 

муниципальных образований и иной официальной 

информации

907 01 13 0740080100 -35 000,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

907 01 13 0740080100 200 -35 000,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

907 01 13 0740080100 240 -35 000,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 907 04

      Другие вопросы в области национальной 

экономики

907 04 12

        Оценка имущества, признание прав и 

регулирование отношений муниципальной 

собственности

907 04 12 0740080900 120 000,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

907 04 12 0740080900 200 120 000,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

907 04 12 0740080900 240 120 000,00



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год

        Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию

907 04 12 0740080910 -120 000,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

907 04 12 0740080910 200 -120 000,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

907 04 12 0740080910 240 -120 000,00

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 907 05 403 529,58

      Жилищное хозяйство 907 05 01 403 529,58

        Уплата взносов на капитальный ремонт 

многоквартирных домов за объекты 

муниципальной казны и имущества, закрепленного 

за органами местного самоуправления

907 05 01 0740081830 350 533,81

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

907 05 01 0740081830 200 350 533,81

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

907 05 01 0740081830 240 350 533,81

        Исполнение исковых требований на основании 

вступивших в законную силу судебных актов

907 05 01 0740083270 52 995,77

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

907 05 01 0740083270 200 52 843,72

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

907 05 01 0740083270 240 52 843,72

          Иные бюджетные ассигнования 907 05 01 0740083270 800 152,05

            Исполнение судебных актов 907 05 01 0740083270 830 152,05

696 003,00Всего расходов:   



Наименование МП ТСЭ СЭ ГРБС НР ВР 2022 год 2023 год 2024 год

  Реализация полномочий органа местного 

самоуправления муниципального образования 

Новозыбковский городской округ Брянской 

области

01 0 00 -200 000,00 0,00 0,00

    Основные мероприятия муниципальных 

программ Новозыбковского городского округа

01 4 00 -200 000,00 0,00 0,00

        Новозыбковская городская администрация 01 4 00 901 -200 000,00 0,00 0,00

          Членские взносы некоммерческим 

организациям

01 4 00 901 81410 14 000,00 0,00 0,00

            Иные бюджетные ассигнования 01 4 00 901 81410 800 14 000,00 0,00 0,00

              Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 4 00 901 81410 850 14 000,00 0,00 0,00

          Капитальный и текущий ремонт 

муниципального жилищного фонда

01 4 00 901 81840 0,00 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 81840 200 23 257,50 0,00 0,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 81840 240 23 257,50 0,00 0,00

            Иные бюджетные ассигнования 01 4 00 901 81840 800 -23 257,50 0,00 0,00

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

01 4 00 901 81840 810 -23 257,50 0,00 0,00

          Исполнение исковых требований на 

основании вступивших в законную силу судебных 

актов

01 4 00 901 83270 -12 500,00 0,00 0,00

            Иные бюджетные ассигнования 01 4 00 901 83270 800 -12 500,00 0,00 0,00

              Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 4 00 901 83270 850 -12 500,00 0,00 0,00

          Мероприятия в сфере архитектуры и 

градостроительства

01 4 00 901 83310 -201 500,00 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 83310 200 -201 500,00 0,00 0,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 83310 240 -201 500,00 0,00 0,00

  Развитие муниципальной системы образования 02 0 00 293 985,00 0,00 0,00

    Основные мероприятия муниципальных 

программ Новозыбковского городского округа

02 4 00 293 985,00 0,00 0,00

        Отдел образования Новозыбковской городской 

администрации

02 4 00 902 293 985,00 0,00 0,00

          Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

02 4 00 902 80040 20 000,00 0,00 0,00

рублей

Приложение 4
к решению Новозыбковского городского 

Совета народных депутатов "О внесении 

изменений в решение Новозыбковского 

городского Совета народных депутатов  "О 

бюджете Новозыбковского городского округа 

Брянской области на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов""

Приложение 5.3

к Решению Новозыбковского городского 

Совета народных депутатов "О бюджете 

Новозыбковского городского округа 

Брянской области на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов"

Изменение распределения расходов бюджета Новозыбковского городского округа Брянской области по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов



Наименование МП ТСЭ СЭ ГРБС НР ВР 2022 год 2023 год 2024 год

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

02 4 00 902 80040 200 20 000,00 0,00 0,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

02 4 00 902 80040 240 20 000,00 0,00 0,00

          Общеобразовательные организации 02 4 00 902 80310 -18 765,00 0,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

02 4 00 902 80310 600 -18 765,00 0,00 0,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 00 902 80310 610 -18 765,00 0,00 0,00

          Учреждения, обеспечивающие деятельность 

органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений

02 4 00 902 80720 -20 000,00 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

02 4 00 902 80720 200 -20 000,00 0,00 0,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

02 4 00 902 80720 240 -20 000,00 0,00 0,00

          Развитие материально-технической базы 

муниципальных образовательных организаций в 

сфере физической культуры и спорта

02 4 00 902 S7670 312 750,00 0,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

02 4 00 902 S7670 600 312 750,00 0,00 0,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 00 902 S7670 610 312 750,00 0,00 0,00

  Управление муниципальными финансами 03 0 00 -192 375,00 0,00 0,00

    Основные мероприятия муниципальных 

программ Новозыбковского городского округа

03 4 00 -192 375,00 0,00 0,00

        Финансовый отдел Новозыбковской городской 

администрации

03 4 00 903 -192 375,00 0,00 0,00

          Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

03 4 00 903 80040 -192 375,00 0,00 0,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

03 4 00 903 80040 100 -12 375,00 0,00 0,00

              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

03 4 00 903 80040 120 -12 375,00 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 4 00 903 80040 200 -180 000,00 0,00 0,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 4 00 903 80040 240 -180 000,00 0,00 0,00

  Развитие культуры, физической культуры и 

спорта Новозыбковского городского округа

06 0 00 402 018,00 0,00 0,00

    Основные мероприятия муниципальных 

программ Новозыбковского городского округа

06 4 00 402 018,00 0,00 0,00

        ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И 

МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

НОВОЗЫБКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ

06 4 00 906 402 018,00 0,00 0,00

          Спортивно-оздоровительные комплексы и 

центры

06 4 00 906 80600 118 940,00 0,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

06 4 00 906 80600 600 118 940,00 0,00 0,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 06 4 00 906 80600 610 118 940,00 0,00 0,00

          Оказание поддержки спортивным сборным 

командам

06 4 00 906 82310 -25 660,72 0,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

06 4 00 906 82310 600 -25 660,72 0,00 0,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 06 4 00 906 82310 610 -25 660,72 0,00 0,00



Наименование МП ТСЭ СЭ ГРБС НР ВР 2022 год 2023 год 2024 год

          Уплата налогов, сборов и иных обязательных 

платежей

06 4 00 906 83360 -118 940,00 0,00 0,00

            Иные бюджетные ассигнования 06 4 00 906 83360 800 -118 940,00 0,00 0,00

              Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 4 00 906 83360 850 -118 940,00 0,00 0,00

          Развитие материально-технической базы и 

обеспечение уровня финансирования организаций, 

осуществляющих спортивную подготовку в 

соответствии с требованиями федеральных 

стандартов спортивной подготовки

06 4 00 906 S7690 427 678,72 0,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

06 4 00 906 S7690 600 427 678,72 0,00 0,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 06 4 00 906 S7690 610 427 678,72 0,00 0,00

  Управление муниципальным имуществом 07 0 00 350 533,81 0,00 0,00

    Основные мероприятия муниципальных 

программ Новозыбковского городского округа

07 4 00 350 533,81 0,00 0,00

        КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ 

ИМУЩЕСТВОМ НОВОЗЫБКОВСКОЙ 

ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

07 4 00 907 350 533,81 0,00 0,00

          Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

07 4 00 907 80040 -17 995,77 0,00 0,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

07 4 00 907 80040 100 -52 995,77 0,00 0,00

              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

07 4 00 907 80040 120 -52 995,77 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 4 00 907 80040 200 35 000,00 0,00 0,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 4 00 907 80040 240 35 000,00 0,00 0,00

          Опубликование нормативных правовых актов 

муниципальных образований и иной официальной 

информации

07 4 00 907 80100 -35 000,00 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 4 00 907 80100 200 -35 000,00 0,00 0,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 4 00 907 80100 240 -35 000,00 0,00 0,00

          Оценка имущества, признание прав и 

регулирование отношений муниципальной 

собственности

07 4 00 907 80900 120 000,00 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 4 00 907 80900 200 120 000,00 0,00 0,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 4 00 907 80900 240 120 000,00 0,00 0,00

          Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию

07 4 00 907 80910 -120 000,00 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 4 00 907 80910 200 -120 000,00 0,00 0,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 4 00 907 80910 240 -120 000,00 0,00 0,00

          Уплата взносов на капитальный ремонт 

многоквартирных домов за объекты 

муниципальной казны и имущества, закрепленного 

за органами местного самоуправления

07 4 00 907 81830 350 533,81 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 4 00 907 81830 200 350 533,81 0,00 0,00



Наименование МП ТСЭ СЭ ГРБС НР ВР 2022 год 2023 год 2024 год

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 4 00 907 81830 240 350 533,81 0,00 0,00

          Исполнение исковых требований на 

основании вступивших в законную силу судебных 

актов

07 4 00 907 83270 52 995,77 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 4 00 907 83270 200 52 843,72 0,00 0,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 4 00 907 83270 240 52 843,72 0,00 0,00

            Иные бюджетные ассигнования 07 4 00 907 83270 800 152,05 0,00 0,00

              Исполнение судебных актов 07 4 00 907 83270 830 152,05 0,00 0,00

  Формирование современной городской среды 

на 2018-2024 годы на территории 

Новозыбковского городского округа Брянской 

области

12 0 00 41 841,19 0,00 0,00

    Основные мероприятия муниципальных 

программ Новозыбковского городского округа

12 4 00 41 841,19 0,00 0,00

        Новозыбковская городская администрация 12 4 00 901 41 841,19 0,00 0,00

          Мероприятия по формированию современной 

городской среды

12 4 00 901 81900 41 841,19 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

12 4 00 901 81900 200 41 841,19 0,00 0,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

12 4 00 901 81900 240 41 841,19 0,00 0,00

696 003,00 0,00 0,00Всего расходов:   


